Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Mariale

Albertus <Magnus, Heiliger>

[Basel], nicht nach 1474

[urn:nbn:de:bsz:31-333245](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333245)

Rechnung

162

K^{is.}

20 * 15 * 38
20 * 56 * 8
20 * 93 * 49
20 * 10 * 2
20 * 2 * 10
20 * 4 * 10

Liber de laudibus gloriosissime dei genitricis marie semper
virginis famosissimi sacre pagine interpretis domini alberti mag
ni de laugingen radispanen. epi necno pdicatoris ordiis p
fessoris celeberrimi incipit feliciter

Olara est et q̄ nūq̄ marcescet sapia. Sic scri
ptū est sap. vi. et facile videt̄ ab hīs q̄ dili
gūt eā. et inueiet̄ ab hīs qui querūt eā. Pre
occupat eos qui se occupiscūt ut illis se por
ōndat qui de luce vigilauit ad eā nō laborabit assidēt̄ em̄
illā forib⁹ suis inueiet̄. cogitare ergo de illa est sēsus con
sumat⁹ et qui vigilauerit p̄pter illā cito secur⁹ erit. qm̄ di
gnos seip̄a circuit querēs et in vīs suis ostēdet se ill' hy
lariter et in omī p̄uidēcia occurret illis. Itez scriptum est
eccl̄i. xxiii. Qui edūt me adhuc esuriēt. et qui bibūt me
adhuc siciēt qui audīt me nō confūdet̄. et qui opant̄ in me
nō peccabūt. q̄ elucidāt me vitā eternā hēbūt. Adiuuamōi
ergo largiflue spōsiōis submixus fiducia fiducialis mīto
man⁹ in op⁹ alias certe sup̄ meū ingemolū et sciolam meā
me mimiū eleuare. Scio aut̄ q̄ nō est abbreviata manus
dñi. sed adhuc oīa possibilīa sūt credēti. Est aut̄ opus qd̄
attēptam⁹ dñice incarnatōis exordiuū describēt̄ nre redē
ptōis misteriuū qd̄ in laudē et gliaz et honorez gloriosissime et
solius v̄re honore sup̄ omēz creaturā virgis m̄ris dei ip
sius auxiliij specialissima cōfidēcia suscipim⁹ in laborem et in
eiufdēz mīa tanq̄ infirmissima spei nre anchora expētātes
finē cōsumatōis et p̄miuz laboris que est motrix volūtatis
et causa opātōis et inspectrix intentōis. Obsecro ergo in
p̄mis mīaz dei omnipotētez p̄rez misericordiaz qui lucez in
habitāt̄ inaccessibile ut effugatis lumie sue claritatis er
roris fallacia. flitatis zizania. vanitatis glā. det mihi v̄z
intelligere et dicere de m̄re ip̄ius mie et veritatis. Obsecro
et eos qui p̄ns opusculū forsan dignabūt̄ur aspicere ut si

Scio laudē ab ip̄o p̄fero.

102.6

a

quod si ipso ex sui forsitan ut contingit nouitate. aut ipso aliquid
dubium pulsauerit non facile ascribat temeritati. sed parcat potius
cuius simplici deuotio. **N**on enim interdum? gloria virginis nostris
medicinis adornare. vel cum silio altiloq. capatoribus intelli
gencis aliquid noui aut magni eudere. et non glorias virginem
laudare et nosmetipsos estiare. sed rudibus et simplicibus deuo
tionis munus per verba simplicia ministrare. **N**ecum enim bene agi
tur quamuis nihil dignum reputatione de benedictissima domina tam
quam indignum vita et nimum? scia mei pectoris ore protulero si
tamen occasiones de ipsa scribendi et loquendi sapientibus subministro
Ut autem lector in homini operis materia minus laboris habeat et
continencia ipsius plenius summatim recognoscat. quedam quasi
principia premitte que luce sequentibus ministrabunt. **E**t titulos
supponam per quos et materia comprehendat diuisa. **E**t lectori illud quod
de materia inspicere per tempore uoluerit expediri demonstretur
Quia quod tibi occurrit ut ratione faciendum scias fecisse deum tamquam
bonorum omnium conditorem. **Aug.** de li. ar. **C**um sumum ut nimum bonum
nunc communi cauit omnem omninabile alicui. **D**ionis. quod omnes appetita
tes inferiorum habent superiores cum excellencia. **I**dem lex quod hanc est
diuinitatis sacrissima per prima sedam ad suam diuissimam reducere
lucem. **I**dem quod ad omnem inueniens in deo sequitur impossibile. **E**t
ad omnem inueniens cui maior ratio non repugnet sequitur necessarium
Anselm. auctoritas fidei flagitat et ratio hominem parat. ratio
ad intellectum cogitationemque producit quamque neque auctori
tatem ratio penitus deserat cum considerat eum credendum sit et
certitudinis summa est ipsius iam cognite et perspicue verita
tis auctoritas. **Aug.** de vera religione. **Q**uerendum est ratio quod
consecrat vitari fiatque ipsa veritas auctoritas sine qua nec est
nec ualida auctoritas. **B**asil. **I**bi secure quisque sensu suo abun
det ubi uel certe ratio uel manifeste auctoritati non obuiat quod
scit. **I**dem cum quisque in scripturis sanctis conat scire id quod in
eis scribitur qui scripsit quod mali est si sciat hoc quod tu lux om
nium ueridicorum mentium conditor. **Aug.** in li. confes. xii. **C**um ali
quis dicit hic scit quod ego religiosus arbitror dicere cur non